[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28» августа  2015 года

                                    №  31
О внесении изменений  в решение Собрания

Базарно-Карабулакского  муниципального района

Саратовской области от  12.08.2012 года №  56
«Об утверждении Правил использования водных

объектов общего пользования, расположенных

на территории Базарно-Карабулакского  муниципального

района для личных и бытовых нужд»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, Собрание Базарно-Карабулакского  муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложение к решению Собрания Базарно-Карабулакского  муниципального района от 12.08.2012 года № 56 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Базарно-Карабулакского  муниципального района для личных и бытовых нужд»:

в статье 3  «Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд» изменить текст пункта 3.8 на текст следующего содержания:

3.8. «Места массового отдыха граждан, связанные с купанием, определяются администрацией  муниципального района».

 и дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

3.9 Собственники водных объектов, расположенных в Базарно-Карабулакском муниципальном районе осуществляют мероприятия по охране водных объектов, предотвращению их загрязнения, засорения и истощения вод, а также меры по ликвидации последствий указанных выше явлений.

            в статью 4. «Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования» добавить во второй абзац текст:

    «Знаки должны иметь форму прямоугольника с размерами сторон не менее 50-60 см. и изготавливаться из досок, толстой фанеры, металлических листов или другого прочного материала. Знаки устанавливаются на видных местах и укрепляются на столбах (деревянных, металлических, железобетонных и т. п.), врытых в землю. Высота столбов над землей должна быть не менее 2,5 м. Надписи на знаках делаются черной или белой краской. Могут быть также использованы  иные способы предоставления такой информации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава

муниципального района

                  Л.П. Комарова